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Förslag till beslut
Socialnämnden beslutar att fördelningen av statsbidrag för habiliteringsersättning 
sker via en engångsutbetalning om 9.158 kr/person till samtliga brukare som per den 
1 september 2018 har insatsen daglig verksamhet enligt LSS. 

Sammanfattning av ärendet
Socialstyrelsen fördelar under ut statsbidrag till kommunerna för 
habiliteringsersättning under 2018. Syftet med statsbidraget är att kommunerna ska 
införa eller höja dagpenningen till dem som deltar i daglig verksamhet enligt lagen 
(1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS. Ekerö kommun har 
ansökt om 980 000 kr. Medlen har rekvirerats. 

Socialkontoret har fått i uppdrag att komma med förslag till hur statsbidraget kan 
förbrukas under 2018. I samband med det har kontoret genomfört en kartläggning av 
målgruppen, ekonomisk analys samt omvärldsbevakning med fokus på 
nordvästkommunerna i länet. 

Förslag till fördelning föreligger. 

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande, socialkontoret 2018-08-31
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Ärendet

Bakgrund
Socialstyrelsen har regeringens uppdrag att fördela totalt 350 mkr till Sveriges 
kommuner för habiliteringsersättning. Ekerö kommun har rekvirerat 980 tkr. 
Statsbidraget syftar till att införa eller höja en låg dagersättning till de personer som 
deltar i daglig verksamhet enligt LSS. Statsbidraget måste förbrukas under 2018. Inga 
ytterligare statsbidrag avseende habiliteringsersättning har utlovats under 2019. 

Habiliteringsersättning
Habiliteringsersättning ges till personer som deltar i daglig verksamhet enligt LSS. 
Daglig verksamhet ska främja delaktighet i samhället och erbjuds personer med 
funktionsnedsättning i yrkesverksam ålder som inte arbetar eller fortbildar sig. 
Ersättningsformen är frivillig för kommunerna att betala ut. Ca 88 % av 
kommunerna betalar ut habiliteringsersättning. Ersättningen ska inte räknas som lön 
och är därför undantagen från skatteplikt. Den vanligaste inkomsten för målgruppen 
är aktivitetsersättning eller sjukersättning.

Vid en jämförelse mellan olika kommuner framkommer att ersättningsnivån varierar. 
I nordvästkommunerna betalas en ersättning mellan 5 – 7 kr/timme. 

Ekerö kommun betalar ut 5 kr/timme till brukare inom intern produktion. Vid köp av 
externa platser är det upp till den enskilde utföraren att bedöma hur hög 
habiliteringsersättningen ska vara, dock lägst 5 kr/timme. Ersättningen utgör ingen 
egen budgetpost utan ingår i nivåersättningen till utföraren/intern produktion. 

Förslag

I dagsläget har vi totalt 107 brukare som deltar i daglig verksamhet enligt LSS, varav 
41 individer är externt placerade. Habiliteringsersättningen som betalas ut av intern 
produktion uppgår till en kostnad om 360 tkr per år. Då ersättningsnivån hos externa 
utförare varierar och är inbakad i utförarens ersättning finns idag ingen samlad bild 
av den totala kostnaden. Det medför också att det är svårt att avgöra om en generell 
höjning av ersättningen skulle riskera att missgynna enskilda brukare. 

Personer som deltar i daglig verksamhet har oftast en svag privatekonomi. För att 
statsbidraget på bästa sätt ska gynna målgruppen föreslås att statsbidraget fördelas 
mellan aktuella brukare och betalas ut som ett engångsbelopp. Det innebär en 
utbetalning om 9 158 kr/person (980 000 kr/107 personer). Utbetalningen kommer 
att göras direkt till de enskilda personerna och innebär inget krav på återredovisning. 
På detta sätt kan Ekerö kommun förbruka statsbidraget under angiven tid. 

Beslutet expedieras till
Socialkontoret 

Lena Burman Johansson Tatjana Glinwood
Socialchef Chef enheten för personer med 

funktionsnedsättning
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